
  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

ANUNCIO

               Por la Junta de Gobierno Local de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión celebrada el día veintitrés de diciembre de dos mil veintidós, se
acordó:

            “APROBACIÓN PROPUESTA DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA PALIAR EL IMPACTO DE LA CRISIS
ENERGETICA  Y  LA  ELEVADA  SUBIDA  DEL  PRECIO  DE  LA  ENERGIA  DERIVADA  DE  LA  MISMA,  SOBRE  EMPRESARIOS  Y
AUTONOMOS DEL MUNICIPIO (8463/2022).- Visto el Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Montoro nº 1837/2022 de fecha
2 de noviembre de 2022 por el que se aprueban las bases reguladoras de de las ayudas destinadas a paliar el impacto de la crisis energética y la
elevada subida del precio de la energía derivada de la misma, sobre empresarios y autónomos del Municipio de Montoro , publicado en el tablón de
anuncios de este Ayuntamiento con fecha 7 de noviembre de 2022.

De conformidad con la base octava de las Bases Reguladoras….”Se establecen ayudas por un importe máximo de 500,00 €, a conceder a
cada uno de los beneficiarios, hasta agotar el crédito existente en la aplicación presupuestaria 4330.470.01 “COMERCIO-AYUDAS DESARROLLO
EMPRESARIAL” del presupuesto del ejercicio 2022. 

Conforme establece  la  base sexta de las  Bases  Reguladoras,  “Este programa cuenta  con una asignación de hasta 100.000,00 € se
financiará con cargo a la  aplicación presupuestaria 4330.470.01 “COMERCIO-AYUDAS DESARROLLO EMPRESARIAL” del  presupuesto del
ejercicio 2022”.

Teniendo  en  cuenta  lo  establecido  en  la  Base  Decimosegunda  de  la  convocatoria,  cuya  resolución  provisional  fue  dictaminada
favorablemente por el órgano colegiado en sesión de 2 de diciembre de 2022 y finalizada la fase de exposición publica el pasado día 14 de diciembre 

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

En votación ordinaria, por unanimidad de los cuatro Sres. asistentes, del total de cinco que suma el número legal de miembros de este órgano, lo que
representa un número superior a su mayoría absoluta,se adoptó el siguiente      

ACUERDO:
PRIMERO.- 

         1. Admitir por cumplir los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria y considerar subsanadas las circunstancias de exclusión provisional
de las empresas y autónomos que seguidamente se detallan:

- Exclusivas Artesanía Redondo, S.L.
- Nicolás Ruiz Sánchez
- María Mercedes Cosano Jurado
- Francisco Fernández Martínez

2.- Considerar no subsanadas las circunstancias de exclusión provisional del resto de empresas por no justificar las causas de exclusión detalladas
en el artículo 3 de este informe.

SEGUNDO.- Otorgar ayudas a los autónomos y empresas que se detallan a continuación:

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

N.º
N.º

GEX
DNI/CIF NOMBRE APELLIDOS IMPORTE JUSTIFICADO

1 8937 ****9947*
GRAFIMONT SDAD.
COOP.ANDALUZA

500,00

2 8944 ****1977B ANA MARÍA CASADO DUQUE 309,49
3 8947 ****8249N LAURA MUÑOZ RUIZ 500,00
4 8953 ****1975* ALCUFRE, SL 500,00
5 8955 ****5707S* JOSEFA TRILLO GOMEZ 500,00
6 8957 ****9272M JUAN JOSE QUESADA FIMIA 500,00
7 8958 ****4012D ANTONIO PRADOS CARACUEL 147,61
8 8961 ****5065D JOSE ANTONIO MOLINA LAGUNA 301,73
9 8962 ****1247Z ANA BELEN ROMERO MADUEÑO 332,67

10 8963 ****2411*
JOSE CARLOS MOLINA E

HIJOS, SL
500,00

11 8964 ****2446S CRISTINA OSUNA BEJERANO 500,00
12 8970 ****5384Q BARTOLOME YEPEZ MAZUELAS 69,05
13 8982 ****3885A INMACULADA PLANELLES MOHEDO 500,00

14 8983 ****6975* ANDALUZA HERRAMIENTAS
FABRICACIÓN Y AFILIADOS 500,00

15 8984 ****1252L CARLOS YEPEZ LEON 500,00
16 8985 ***5560V JUAN ANTONIO CEPAS MARTÍNEZ 500,00
17 8986 ****0898P MELISA LARA CANO 87,04

18 8987 ****5484*
ELECTRODOMESTICOS
ALAN DE MONTORO, CB

302,02

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

19 8994 ****4233*
HOSTAL RESTAURANTE

MONTORO, SLL
500,00

20 8996 ****0674A FRANCISCO MADUEÑO VELASCO 500,00
21 9001 ****5579S SEBASTIAN LEIVA RODRIGUEZ 216,76
22 9006 ****6031T JUAN JOSÉ LUMBRERAS RODRÍGUEZ 446,24
23 9008 ****5229* TALLERES RAISA, S.L. 500,00
24 9019 ****9901S ROSARIO MARIA GARCÍA CAZORLA 500,00
25 9025 ****6588D SANDRA CEPAS NOTARIO 141,73

26 9028 ****0245
ALMAZARA LEIVA RUANO

S.L
500,00

27 9030 ****2549T MIGUEL DEL ROSAL MADUEÑO 500,00
28 9041 ****1565J ANDRES LUQUE MADUEÑO 410,15

29 9043 ****3214*
EVOLUCIONES

MONTOREÑAS DEL
MECANIZADO LEAL

500,00

30 9044 ****6120W JOSE LUIS MAGDALENO CABALLERO 500,00
31 9047 ****2507R JUANA VELASCO MARQUEZ 500,00

32 9051 ****0271*
Aluminios y Derivados

Andaluces S.L
500,00

33 9058 ****0955V MANUEL CALERO GALAN 500,00
34 9059 ****4570S RAFAEL GARCÍA-ARÉVALO CABELLO 500,00
35 9060 ****7934Y PEDRO CANO MUÑOZ 337,96
36 9065 ****4805V ANA MARÍA JOVEN MORENO 93,90
37 9069 ****6224* SERVICIOS FUNERARIOS 500,00

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

COBO, SL
38 9078 ****6000* CARNICERIAS ASENJO, SL 500,00
39 9080 ****7315P FELIX RICARDO GARCIA ALBA 500,00
40 9082 ****4228J DIEGO EXPOSITO CEREZO 500,00
41 9083 ****5057E FRANCISCO ROMERO GONZALEZ 500,00

42 9086 ****7814*
PANADERIA SAN
IDELFONSO S.L.

500,00

43 9089 ****9914Q MARÍA MILAGROS DELGADO CEPAS 500,00
44 9091 ****1829G MARIA DEL CARMEN MURCIA SANCHEZ 500,00
45 9103 ****7597Y MANUEL CABRERA GONZÁLEZ 500,00
46 9104 ****6782D SONIA ISABEL LARA ZURITA 154,97
47 9105 ****2883P MANUEL QUESADA NOTARIO 500,00
48 9106 ****5138B AZAHARA DIAZ YEDRES 480,83
49 9118 ****4591D FRANCISCA TORREGROSA GORBANO 500,00
50 9121 ****9203W JUANA NAVARRO NOTARIO 500,00
51 9126 ****2890G ANA BELEN DE LA ROSA LEIVA 496,55
52 9127 ****3896P MARIA ISABEL CANALES PÉREZ 99,83
53 9128 ****4215N FRANCISCO ANTONIO PALOMEQUE LOPEZ 500,00
54 9132 ****4414C JUAN MADUEÑO BELLIDO 98,41
55 9134 ****3219D JESUS CALLE MARQUEZ 87,92

56 9138 ****7865*
LOS VALENTINES

ELECTRICIDAD, SL
382,99

57 9146 ****3006*
COMERCIAL ANSINO

ROMERO S.L
500,00

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

58 9150 ****0691D MARÍA DEL CARMEN SANCHEZ RUIZ 500,00
59 9151 ****6103* TODOSOL MONTORO S.L. 358,84
60 9175 ****0152A FRANCISCO LUIS PARDO VALDIVIA 65,84
61 9181 ****0651F MARÍA MACARENA BRAVO BENITEZ 500,00
62 9185 ****2749Q FRANCISCO FERNANDEZ MARTINEZ
63 9191 ****9651Q MARIA JOSE CACHINERO TORRE 476,09
64 9200 ****0612X ALFONSO ROMERO GARCIA 500,00
65 9211 ****0506F MANUEL GARCIA FERNANDEZ 500,00
66 9213 ****6838N INMACULADA MADUEÑO LARA 500,00
67 9219 ****7324F CRISTINA RIVERA LUQUE 500,00
68 9222 ****7990J ANTONIO JESUS MAGDALENO PAYAN 500,00
69 9223 ****5875E JUAN CARLOS BAUTISTA LARA 386,74
70 9226 ****1053X ANA MARÍA CANO MUÑOZ 111,06
71 9229 ****5664M DIEGO JESUS NOTARIO FERNANDEZ 267,09
72 9230 ****3729W JOSÉ ROLDÁN VELASCO 197,00
73 9237 ****5773T JUAN ANTONIO RODRIGUEZ GUTIERREZ 300,46
74 9242 ****8962E FRANCISCO DELGADO CEPAS 500,00
75 9245 ****8367L MARGARITA CEPAS MORENO 309,10
76 9250 ****7178* GAROGA S.C. 500,00
77 9257 ****9962X ANDRÉS MORAL HERNÁNDEZ 36,56
78 9258 ***9898F BÁRBARA CRUZ GONZÁLEZ 500,00
79 9259 ****6979D PEDRO LOZANO CALLEJA 46,17
80 9260 ****0283R JUAN ANTONIO MORENO CAMINO 500,00

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

81 9261 ****3656B MARIA GRACIA GONZALEZ ROMERO 207,86
82 9262 ****4334W PATRICIA CACHINERO TORRE 136,31
83 9264 ****1050S FRANCISCA HERENCIA FUSTER 375,73
84 9308 ****1316Z MARCOS ANTONIO MAGDALENO MAYORGA 500,00
85 9320 ****8060X JOSE RODRIGUEZ ESPEJO 479,49
86 9325 ****7386T ANTONIO MANUEL CABRERA GÓMEZ 500,00
87 9341 ****7826K TERESA GALLEGO GALVEZ 449.87
88 9342 ****2264L ANA CALLEJA AGUILAR 500,00
89 9343 ****4928S JUAN ANTONIO GARCIA DIAZ 500,00
90 9345 ****3899Q VANESA RODRIGUEZ BELMONTE 500,00
91 9346 ****6139G MIGUEL SANTOS ESQUINAS 130,70
92 9349 ****0652G ISABEL MARIA GUTIERREZ ZAFRA 399,60
93 9356 ****4903E JOSE LUIS GARCIA DIAZ 500,00

94 9381 ****8623*
EXCLUSIVAS ARTESANÍA

REDONDO
254,87

95 9382 ****5889W LIN LIN XIME 500,00
96 9383 ****9121F XIA CHUNFANG 500,00
97 9384 ****5470B DIEGO ARROYO DE LA ROSA 500,00
98 9407 ****2264S YOLANDA JIMENEZ ADAME 217,40
99 9418 ****9994N SALOME LARA SANCHEZ 500,00

100 9439 ****8390L JUAN LEIVA DE LOS LLANOS 500,00
101 9441 ****4122N NICOLAS RUIZ SANCHEZ 500,00
102 9460 ****1740B MARIA MERCEDES COSANO JURADO 424,73
103 9506 ****5514B ROSA MARÍA PERALBO EXPOSITO 294,09

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

     TERCERO.- Desestimar la concesión de ayuda formulada por los solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se
indican.

N.º N.º GEX DNI/CIF NOMBRE APELLIDOS MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 9048 ****5390E SANDRA ZAMORA DE LA CRUZ
Desestimado por Factura suministro eléctrico a

nombre de otra persona

2 9056 ****6666* VEGA DE ARMIJO S.L
Desestimado por Falta licencia de actividad,

declaración responsable o comunicación previa, según
proceda 

3 9070 ****8560E JULIO JOSE RIAZZO MALLOL
Desestimado por Falta licencia de actividad,

declaración responsable o comunicación previa, según
proceda 

4 9074 ****1552* CACEGUR, SL
Desestimado por Falta certificados de estar al
corriente y alta IAE a nombre de la empresa 

5 9131 ****6829A CATALINA MARIA RODRIGUEZ GARCIA
Desestimado por Factura suministro eléctrico a

nombre de otra persona

6 9247 ****0240E MARGARITA LARA ORTIZ Desestimado por Domicilio Fiscal en Córdoba

7 9306 ****3918X CARMEN DELGADO ARREBOLA
Desestimado por Factura suministro eléctrico a

nombre de otra persona

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

8 9309 ****5414* LAVADERO LA UNION S.L.
Desestimado por Factura suministro eléctrico a

nombre de otra persona

9 9339 ****6042X FRANCISCA VELASCO NAVAJAS
Desestimado por Falta licencia de actividad,

declaración responsable o comunicación previa, según
proceda 

10 9340 ****6505R JOAQUINA ARTERO MAYORGA
Desestimado por Factura y Justificantes de pago

suministro eléctrico a nombre de otra persona

11 9377 ****8351A BARTOLOME BENITEZ NOTARIO
Desestimado por Factura y Justificantes de pago

suministro eléctrico a nombre de otra persona

12 9440 ****1570*
ELECTRICIDAD CRIADO

LEIVA S.L.

Desestimado por Falta licencia de actividad,
declaración responsable o comunicación previa, según

proceda 

        SEGUNDO:  Notificar a los interesados en los términos del artículo 45.1.b de la ley 39/2015 a través del tablón de anuncios y sede
electrónica.      
       
  Asimismo, la Junta de Gobierno Local de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión celebrada el día veintinueve de diciembre de dos mil
veintidós, acordó:

      “RECTIFICACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEFINITIVA  AYUDAS  DESTINADAS  A  PALIAR  EL  IMPACTO  DE  LA  CRISIS
ENERGÉTICA  Y  LA  ELEVADA  SUBIDA  DEL  PRECIO  DE  LA  ENERGÍA  DERIVADA  DE  LA  MISMA,  SOBRE  EMPRESARIOS  Y
AUTÓNOMOS DEL MUNICIPIO (GEX 8463/2022).-  Fue advertido la existencia de un error material en la mecanización de datos de la propuesta

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

definitiva de estas ayudas referido exclusivamente a la asignación del importe correspondiente a uno de los beneficiarios de las ayudas destinadas a
paliar el impacto de la crisis energética y la elevada subida del precio de la energía derivada de la misma, sobre empresarios y autónomos del
Municipio. Así también en ese sentido se ha formulado la propuesta del órgano instructor.

En votación nominal,  por unanimidad de los cinco Sres. Asistentes, que representan la totalidad del número legal de miembros de este
órgano,se adoptó el siguiente

ACUERDO:

PRIMERO.- Rectificar el error material en la mecanización de datos de la propuesta definitiva de estas ayudas referido exclusivamente a
la notificación del importe correspondiente al beneficiario D Francisco Fernández Martínez, solicitante de las ayudas destinadas a paliar el impacto
de la crisis energética y la elevada subida del precio de la energía derivada de la misma, sobre empresarios y autónomos del Municipio.

Donde dice:   

Nº
N.º

GEX
DNI/CIF NOMBRE APELLIDOS IMPORTE JUSTIFICADO

62 9185 ****2749Q FRANCISCO FERNANDEZ MARTINEZ
 

Debe decir:   

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede



  

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MONTORO
                 Nº Rº EELL 0114043

Nº
N.º

GEX
DNI/CIF NOMBRE APELLIDOS IMPORTE JUSTIFICADO

62 9185 ****2749Q FRANCISCO FERNANDEZ MARTINEZ 500 euros

SEGUNDO:  Notificar  al  interesado  en  los  términos  del  artículo  45.1.b  de  la  ley  39/2015 a  través  del  tablón  de  anuncios  y  sede
electrónica” 

Lo que se publica para su conocimiento y efectos,

    Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación o notificación.  No
obstante, sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente, puede optarse por interponer recurso de reposición ante el
mismo órgano que ha dictado la presente Resolución en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación o notificación, en cuyo
caso no podrá interponer el recurso contencioso administrativo anteriormente mencionado en tanto no sea resuelto expresamente o se haya producido la
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Montoro, fecha y firma electrónica

Telf.: 957 160 425 –  Fax: 957 160 426                                Plaza de España, 1 -14600 Montoro                                      www.montoro.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D6C33E180F64BC57931F

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 29-12-2022

D6C3 3E18 0F64 BC57 931F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede


